－1－

2025 年２⽉ 20 ⽇
各 位

会 社 名 京都機械⼯具株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ ⽥中 滋

（コード：5966 東証スタンダード）
問合せ先 総務部⻑ 桐⼭ ⾹
電話番号 （0774）46-3700

 代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は 2025 年２⽉ 20 ⽇開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由
   2025 年４⽉から新たな中期経営計画がスタートするほか、2025 年８⽉には創⽴から 75 年の節⽬

を迎える。新しい局⾯を前に、今後も持続的な成⻑を実現するために新体制に移⾏する。

2．異動の内容

 ⽒ 名  新役職 現役職
 伊 吹 和 彦

いぶき かずひこ

 代表取締役社⻑
社⻑執⾏役員

取締役
常務執⾏役員

⽥ 中  滋
た な か  し げ る

 取締役
代表取締役社⻑
社⻑執⾏役員

⽚ 岡  実
かたおか みのる

取締役副社⻑
副社⻑執⾏役員

代表取締役副社⻑
副社⻑執⾏役員

3. 異動⽇
  2025 年 4 ⽉ 1 ⽇

4. 新任代表取締役の略歴
  添付別紙のとおり

以 上

－2－

2025.02.20 発表添付資料

【新任：代表取締役略歴】

□新役職名 代表取締役社⻑・社⻑執⾏役員

□⽒  名 伊吹 和彦（いぶき かずひこ）

□ ⽣ 年 ⽉ ⽇  1962 年 3 ⽉２2 ⽇（63 歳）

□ 出 ⾝ 地  京都府

□ 学 歴  1985 年 3 ⽉ 近畿⼤学 理⼯学部 卒業

□ 略 歴  1985 年 3 ⽉ 当社⼊社
   2014 年 7 ⽉ 執⾏役員 ⽣産管理部・購買部担当
   2019 年 4 ⽉ 常務執⾏役員 T&M 推進本部⻑
   2020 年 6 ⽉ 取締役・常務執⾏役員 T&M 推進本部⻑（現任）

□ 所 有 株 式  7,865 株 （2024 年 9 ⽉ 30 ⽇現在）